
 

 

 

Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj  
Schwarzova 2617/27, 301 00 Plzeň 

tel: +420 950 179 611, fax: +420 950 179 610, e-mail: plzen@suip.cz, ID DS: uiqeezx 
 

 
 
 
VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 
ČESKÉ REPUBLIKY     
Orlická 2020/4 
130 00 Praha 

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Plzni 
Q6-2024-172 18733/6.30/24-3 Mgr. Michaela Brožová / kl. 650   17.10.2024 

 
 

 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj se sídlem v Plzni, Schwarzova 
2617/27, PSČ 301 00 (dále jen „oblastní inspektorát práce“), jako správní úřad věcně a místně 
příslušný, obdržel dne 8.10.2024 žádost (dále jen „žádost“) žadatele: VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNA ČESKÉ REPUBLIKY, IČ: 41197518, se sídlem Orlická 2020/4, 130 00 Praha 
(regionální pobočka pro Jihočeský, Karlovarský a Plzeňský kraj), o informace ve smyslu zákona               
č. 106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu  k  informacím,  ve   znění   pozdějších   předpisů  (dále 
jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), následujícího znění: 
 
„Žádáme o zaslání anonymizovaného protokolu o kontrole ve věci pracovního úrazu  

   zaměstnance zaměstnavatele Nejdecká česárna vlny, a.s.,                       
IČ: 63509326, se sídlem Nádražní 1267, Nejdek 362 21, ke kterému došlo dne .  
 
Jmenovaný zaměstnanec toho dne utrpěl zranění při manipulaci s balíky vlněného česance, které 
nakládat vysokozdvižným vozíkem do výtahu tak, že je vrstvil do výšky čtyř balíků. Následně byl 
nalezen spolupracovníkem, který reagoval na jeho křik, ve výtahu, jak leží na břiše a je viditelně 
zasažen jedním z balíků o váze cca 560 kg. Toto zranění si vyžádalo zásah Zdravotnické 
záchranné služby a následnou hospitalizací ve Fakultní nemocnici Plzeň. 
 
Dále žádáme o zaslání anonymizovaného finálního rozhodnutí v dané věci, pokud již takové 
rozhodnutí bylo vydáno, a v případě, že nebylo, pak žádáme o zaslání posledního meritorního 
rozhodnutí. 
 
Prosíme o zaslání požadovaných informací elektronicky do datové schránky VZP ČR – i48ae3q.“ 
 
Oblastní inspektorát práce Vám na základě Vaší žádosti poskytuje anonymizované listiny 
s názvem „Protokol o kontrole č.j. 11008/6.41/23-3 ze dne 14.8.2023“ a „Příkaz č.j. 12810/6.30/24-
3 ze dne 2.7.2024“, plně v souladu s ust. § 11 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím, 
když uvedený protokol o kontrole obsahuje předmět kontroly, tedy informaci o zaměření kontroly, 



2. strana Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
č.j. 18733/6.30/24-3 

  

informaci o průběhu kontroly, jakož i informaci o ohledání místa úrazového děje a o výsledku 
kontrolního zjištění.  

 
 
 
 
Mgr. Michaela Brožová 
Vedoucí oddělení právního 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj 
1 x VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČESKÉ REPUBLIKY, Orlická 2020/4, 130 00 
Praha, DS: i48ae3q 

 
 

 


		2024-11-12T09:27:39+0100
	Mgr. Michaela Brožová




